
UCHWAŁA NR 309/XXXI/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 lutego 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Ślesin postanawia: 

§ 1. 1. Uznać petycję wniesioną przez Panią Teresę Garland w dniu 21 lutego 2021 roku za niezasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D55EAC-8421-41D4-B3A4-0DF719EEA0D2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 309/XXXI/21 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 lutego 2021 roku do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynęła petycja złożona przez Panią 
Teresę Garland o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z treścią petycji 
oraz analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów, postanowiła uznać petycję za niezasadną 
z przyczyn podanych poniżej: 

Zgodnie z art. 95 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: 

1. Władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat. 

2. Sejm sprawuje kontrolę nad działalnością Rady Ministrów w zakresie określonym przepisami 
Konstytucji i ustaw. 

Z kolei art. 118 Konstytucji mówi, że: 

1. Inicjatywa ustawodawcza przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie 
Ministrów. 

2. Inicjatywa ustawodawcza przysługuje również grupie co najmniej 100.000 obywateli mających prawo 
wybierania do Sejmu. Tryb postępowania w tej sprawie określa ustawa. 

3. Wnioskodawcy, przedkładając Sejmowi projekt ustawy, przedstawiają skutki finansowe jej wykonania. 

Wskazać w tym miejscu należy, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z art. 125 Konstytucji: 

1. W sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może być przeprowadzone referendum 
ogólnokrajowe. 

2. Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów. 

3. Jeżeli w referendum ogólnokrajowym wzięło udział więcej niż połowa uprawnionych do głosowania, 
wynik referendum jest wiążący. 

4. Ważność referendum ogólnokrajowego oraz referendum, o którym mowa w art. 235 ust. 6, stwierdza Sąd 
Najwyższy. 

5. Zasady i tryb przeprowadzania referendum określa ustawa. 

Jak jednoznacznie wskazują przywołane powyżej przepisy do stanowienia aktów prawa o zasięgu 
ogólnokrajowym uprawnione są tylko powyższe organy konstytucyjne. Rada Miejska Gminy Ślesin 
uprawniona jest tylko, w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym, do stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących tylko na terenie Gminy Ślesin. Stanowienie tych przepisów jest możliwe 
tylko na podstawie delegacji wyraźnie wynikającej z ustawy i tylko w zakresie określonym ustawą. 

Zatem Rada Miejska Gminy Ślesin nie dysponuje instrumentami prawnymi do podjęcia działań jakich 
oczekuje autor petycji. 

W świetle art. 60 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 851) w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa referendum ma prawo zarządzić: 

1) Sejm, uchwałą podjętą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej 
liczby posłów lub 

2) Prezydent Rzeczypospolitej, za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowej liczby senatorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D55EAC-8421-41D4-B3A4-0DF719EEA0D2. Uchwalony Strona 1



Reasumując, Rada Miejska Gminy Ślesin, jako organ stanowiący Gminy Ślesin, nie dysponuje 
w świetle obowiązujących przepisów żadnymi narzędziami prawnymi w w/w zakresie. Do zakresu 
działań rady gminy należą sprawy o charakterze lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Wskazane w petycji referendum ludowe o charakterze ogólnokrajowym nie należy do tych 
spraw. 

Rada Miejska Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, a także po przeanalizowaniu obowiązujących przepisów, uznaje petycję za 
niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D55EAC-8421-41D4-B3A4-0DF719EEA0D2. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 2



